
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

23 апреля 2024 года                                                                                                     № 190 
р.п. Мучкапский 

 
 

Об инициативе изменения границ 
Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области   
 

Рассмотрев представленный главой Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области проект решения «Об инициативе изменения границ 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области», руководствуясь 
Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ    
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами Тамбовской области от 24 ноября 2006 года № 124-З              
«О местном референдуме в Тамбовской области», от 28 декабря 2023 года № 467-З 
«Об утверждении заключения соглашения об установлении координатного описания 
границы между субъектами Российской Федерации Воронежской областью и 
Тамбовской областью», от 2 февраля 2024 года № 476-З «Об утверждении 
заключения соглашения об установлении координатного описания границы между 
субъектами Российской Федерации – Тамбовской и Саратовской областями», 
Уставом Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, принятым 
решением Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области от 2 ноября 2023 года № 51, заключением постоянной комиссии мандатной, 
по вопросам законодательства, депутатской этики и местного самоуправления, 
Совет депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 
р е ш и л :  

 
1. Выступить с инициативой изменения границ Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области с целью приведения их в соответствие с границей 
субъекта Российской Федерации – Тамбовской области.  
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru). 



 2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного 
самоуправления (О.В. Коровина).  
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области                  Е.А. Ансимова 


